[image: image1.png]

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA
Lei Complementar 207/2004 – Art. 27 a 67

COMUNICAÇÃO AOS RECURSOS HUMANOS E SETOR JURÍDICO

Ilmo Sr.
Assessor Jurídico da Unemat

Sede Adm. Cáceres/MT

C/c

Ilmo. Sr.
Diretor Administrativo de Gestão de Pessoas

Sede Adm./Unemat – Cáceres/MT

A Comissão de Sindicância, designada pela Portaria nº ___________, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 49 da LC 207/2004, vem comunicar a V.Sª o início do Processo de Sindicância N°000000/2012, instaurado em face do Servidor (Nome, Matrícula, lotação), autuado em (citar data em que o sindicado recebeu o despacho de indiciação).

 (Local, Data)
_______________________________

Ciclano de Tal

Presidente da Comissão

Portaria nº (n° portaria)